
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДА БИЙСКА»  
 

 

П Р И К А З  
 
29.12.2020                                         № 1097 

г. Бийск 

 

Об оплате труда педагогическим работникам 

муниципальных и частных образовательных 

учреждений, аттестованным на квалификационные 

категории в IV квартале 2020 года 
 

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 

29 декабря 2020 года № 1722 «Об установлении квалификационных категорий педа-

гогическим работникам муниципальных и частных образовательных организаций 

городских округов», решения Главной аттестационной комиссии Министерства об-

разования и науки  Алтайского края от 16.12.2020 года (протокол № 9 от 16.12.2020) 
 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Произвести оплату труда с 16 декабря 2020 года (с даты заседания 

Главной аттестационной комиссии Министерства образования и науки) сроком на 

пять лет следующим педагогическим работникам, аттестованным на первую 

квалификационную категорию на общих основаниях: 
 

Арсеева  

Ольга Александровна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 31 имени Героя Советского Союза А.В. 

Спекова»  г. Бийска 

Войтенко  

Софья Александровна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 8» г. Бийска 

Злобина  

Оксана Зиновьевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 8» г. Бийска 

Зацепина  

Анастасия Валерьевна 

учитель МБОУ «Гимназия № 1» г. Бийска 

Курочкина  

Надежда Александровна 

учитель МБОУ «Гимназия № 1» г. Бийска 

Лемзикова 

Инна Михайловна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 41» г. Бийска 

Маслова  

Ольга Николаевна  

учитель ЧОУ «Православная школа во имя пра-

ведного Иоанна Кронштадтского» 

Переславцева 

Светлана Николаевна 

учитель МБОУ «Гимназия №11» г. Бийска 



Савелова 

Оксана Николаевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 3» г. Бийска 

Скударнова  

Наталья Анатольевна 

учитель МБОУ «Основная общеобразовательная 

школа № 19» г. Бийска 

Чуркина 

Анна Сергеевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 25» г. Бийска 

Хаустова 

Вероника Сергеевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 1» г. Бийска 

Шибанова  

Светлана Ивановна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 15» г. Бийска 

Алексеев  

Алексей Алексеевич 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 12 с углублённым изучением отдельных 

предметов» г. Бийска 

Рубинова 

Ольга Валерьевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 18» г. Бийска 

Панова  

Наталья Алексеевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 7» г. Бийска 

Болгова  

Альбина Алексеевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 12 с углублённым изучением отдельных 

предметов» г. Бийска 

Нетреба  

Елена Петровна 

учитель МБОУ «Гимназия № 1» г. Бийска 

Теплякова 

Вера Ивановна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 7»  г. Бийска 

Клинскова 

Вероника Владимировна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 17» г. Бийска 

Леконцева  

Валерия Олеговна 

учитель МБОУ «Гимназия № 1» г. Бийска 

Меновщикова 

Елена Геннадьевна   

учитель МБОУ «Гимназия №11» г. Бийска 

Хилимончик  

Татьяна Вячеславовна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 12 с углублённым изучением отдельных 

предметов» г. Бийска 

Чупова 

Елена Николаевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 12 с углублённым изучением отдельных 

предметов» г. Бийска 

Цагаева 

Замира Славиковна 

учитель МБОУ «Основная общеобразовательная 

школа № 21» г. Бийска 

Бельская  

Марина Алексеевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 4 им. В. В. Бианки» г. Бийска 

Дегтярева 

Галина Максимовна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 17» г. Бийска 

Малуева  

Ольга Евдокимовна 

учитель МБОУ «Основная общеобразовательная 

школа № 19» г. Бийска 



Хаустов 

Александр Андреевич 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №33» г. Бийска 

Подлесных  

Денис Викторович 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 1» г. Бийска 

Ивзан 

Татьяна Николаевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 3» г. Бийска 

Медведева 

Лилия Игоревна 

учитель ЧОУ «Православная школа во имя пра-

ведного Иоанна Кронштадтского» 

Никифоров  

Максим Валерьевич 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 15» г. Бийска 

Енина 

Ксения Леонидовна 

педагог-психолог МБОУ «Средняя общеобразова-

тельная школа № 1» г. Бийска 

Букатина  

Наталья Анатольевна 

учитель-логопед МБОУ «Гимназия № 1» г. Бийска 

Костюкова  

Ирина Александровна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразователь-

ная школа № 6» г. Бийска 

Бортникова  

Снежанна Вадимовна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразователь-

ная школа № 6» г. Бийска 

Остроухова  

Анна Ивановна  

воспитатель МБДОУ «Детский сад № 59» 

г. Бийска 

Полежаева  

Нина Васильевна 

воспитатель ЧОУ «Православная школа во имя 

праведного Иоанна Кронштадтского» 

Кутукова  

Наталья Федоровна  

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразователь-

ная школа № 4 им.  Виталия Валентиновича  Биан-

ки» г. Бийска 

Романова  

Елена Юрьевна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразователь-

ная школа № 5» г. Бийска 

Сысоева 

Антонина Сергеевна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразователь-

ная школа № 5» г. Бийска 

Курносова  

Любовь Викторовна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразователь-

ная школа № 3» г. Бийска 

Дудина  

Ольга Викторовна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразователь-

ная школа № 20 с углубленным изучением отдель-

ных предметов» г. Бийска 

Черкалина  

Марина Владимировна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразователь-

ная школа № 41» г. Бийска 

Петрова  

Ольга Васильевна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад № 83» 

г. Бийска 

Кузнецова  

Лариса Павловна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразователь-

ная школа № 8» г. Бийска 

Болгова 

Олеся Сергеевна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразователь-

ная школа № 17» г. Бийска 

Демьяненко  

Наталья Викторовна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразователь-

ная школа № 17» г. Бийска 



Рей  

Марина Сергеевна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразователь-

ная школа № 17» г. Бийска 

Черемнова  

Ольга Викторовна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразователь-

ная школа №17» г. Бийска 

Филонова 

Наталья Владимировна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразователь-

ная школа № 9 имени Героя РФ Медведева С.Ю.» 

г. Бийска 

Зель 

Мария Юрьевна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразователь-

ная школа № 4 имени Виталия Валентиновича Би-

анки» г. Бийска 

Круглова 

Елена Дмитриевна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразователь-

ная школа № 4 имени Виталия Валентиновича Би-

анки» г. Бийска 

Созинова  

Надежда Павловна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразователь-

ная школа № 4 имени Виталия Валентиновича Би-

анки» г. Бийска 

Ускова  

Наталья Ивановна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразователь-

ная школа №17» г. Бийска 

Гаврик  

Алина Романовна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразователь-

ная школа №33» г. Бийска 

Трушина  

Елена Геннадьевна  

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразователь-

ная школа № 33» г. Бийска 

Грязнова  

Анастасия Павловна 

воспитатель МБОУ «Гимназия № 1» г. Бийска 

Муратова 

Оксана Юрьевна 

воспитатель МБОУ «Гимназия № 1» г. Бийска 

Чистякова 

Ирина Васильевна 

воспитатель МБОУ «Гимназия № 1» г. Бийска 

Шейерман 

Анастасия Вячеславовна 

воспитатель МБОУ «Гимназия № 1» г. Бийска 

Преснякова  

Надежда Васильевна 

воспитатель МБОУ «Гимназия № 2» г. Бийска 

Мальцева  

Евгения Вячеславовна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразователь-

ная школа № 40 имени В.Токарева» г. Бийска 

Шубина 

Дарья Евгеньевна 

воспитатель МБОУ «Гимназия № 2» г. Бийска 

Караченцева  

Ксения Ивановна  

воспитатель МБОУ «Гимназия №11» г. Бийска 

Егорова  

Надежда Васильевна 

воспитатель МБДОУ «Детский сад № 57» 

г. Бийска 

Цвецих  

Елена Романовна 

воспитатель МБОУ «Гимназия №11» г. Бийска 

Лойко 

Елена Владимировна 

старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 57» 

г. Бийска 



Манаева 

Марина Александровна 

старший воспитатель МБОУ «Средняя общеобра-

зовательная школа № 18» г. Бийска 

Гусева  

Елена Владимировна 

инструктор по физической культуре МБДОУ 

«Детский сад № 83» г. Бийска 

Бускина 

Виктория Александровна 

инструктор по физической культуре МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 4 имени 

Виталия Валентиновича Бианки» г. Бийска 

Казакова  

Светлана Викторовна 

инструктор по физической культуре МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 25»  

г. Бийска 

Смоленцева 

Анастасия Александровна 

инструктор по физической культуре МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 25»  

г. Бийска 

Попова  

Ольга Николаевна 

музыкальный руководитель МБОУ «Средняя об-

щеобразовательная школа №33» г. Бийска 

Гут  

Татьяна Михайловна 

методист МБУ ДО «Детский эколого-

туристический центр» г. Бийска 

Реш  

Наталья Александровна 

методист МБУ ДО «Детский эколого-

туристический центр» г. Бийска 

Загородникова  

Наталия Ивановна 

методист МБУ ДО «Детский эколого-

туристический центр» г. Бийска 

Буланцева  

Олеся Константиновна 

педагог дополнительного образования МБУ ДО 

«Дом детского творчества» г. Бийска 

Ватлина  

Наталья Владимировна 

педагог дополнительного образования МБУ ДО 

«Дом детского творчества» г. Бийска 

Черемнова  

Наталья Александровна 

педагог дополнительного образования МБУ ДО 

«Дом детского творчества» г. Бийска 

Пугачева  

Ирина Владимировна 

педагог дополнительного образования МБУ ДО 

«Дом детского творчества» г. Бийска 
 

 

2. Произвести оплату труда с 16 декабря 2020 года (с даты заседания 

Главной аттестационной комиссии Министерства образования и науки) сроком на 

пять лет следующим педагогическим работникам, аттестованным на высшую 

квалификационную категорию на общих основаниях: 

Бабинчук 

Наталья Владимировна 

учитель МБОУ «Фоминская общеобразовательная 

средняя школа» г. Бийска 

Гребенкина  

Ирина Эдвартовна  

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 7» г. Бийска 

Коньшина  

Лариса Геннадьевна 

учитель МБОУ «Основная общеобразовательная 

школа № 21» г. Бийска 

Загородникова  

Светлана Николаевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 12 с углублённым изучением отдельных 

предметов» г. Бийска 

Летяева  

Ольга Викторовна 

учитель МБОУ «Основная общеобразовательная 

школа № 19» г. Бийска 



Макарова 

Наталья Ивановна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 18» г. Бийска 

Сидоренко  

Татьяна Владимировна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 12 с углублённым изучением отдельных 

предметов» г. Бийска 

Хренова  

Юлия Юрьевна 

учитель МБОУ «Кадетская школа» г. Бийска 

Годунова  

Марина Владимировна 

учитель МБОУ «Основная общеобразовательная 

школа № 21» г. Бийска 

Таджибаева  

Маргарита Махмуджановна  

учитель ЧОУ «Православная школа во имя пра-

ведного Иоанна Кронштадтского» 

Кропоткина  

Лариса Александровна 

учитель МБОУ «Кадетская школа» г. Бийска 

Жданова 

Татьяна Вячеславовна 

учитель МБОУ «Кадетская школа» г. Бийска 

Ларионова 

Наталья Анатольевна 

учитель МБОУ «Основная общеобразовательная 

школа № 21» г. Бийска 

Дедова  

Юлия Анатольевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 25» г. Бийска 

Иванова 

Марина Михайловна 

педагог-психолог МБОУ «Средняя общеобразова-

тельная школа № 6» г. Бийска 

Кулёмина  

Ольга Валерьевна 

социальный педагог МБОУ «Основная общеобра-

зовательная школа № 19» г. Бийска 

Криницкая  

Светлана Геннадьевна 

учитель-логопед МБОУ «Средняя общеобразова-

тельная школа № 1» г. Бийска 

Черданцева  

Марина Вячеславовна 

старший вожатый МБОУ «Средняя общеобразова-

тельная школа № 3» г. Бийска 

Волженина  

Светлана Николаевна 

старший воспитатель МБОУ «Средняя общеобра-

зовательная школа № 41» г. Бийска 

Деменкова  

Наталия Борисовна 

старший воспитатель МБОУ «Средняя общеобра-

зовательная школа № 18» г. Бийска 

Жданова 

Ольга Михайловна 

старший воспитатель МБОУ «Средняя общеобра-

зовательная школа № 18» г. Бийска 

Кострикова 

Ольга Александровна 

старший воспитатель МБОУ «Средняя общеобра-

зовательная школа № 12 с углублённым изучением 

отдельных предметов» г. Бийска 

Журавлева 

Елена Харитоновна 

воспитатель МБОУ «Гимназия № 1» г. Бийска 

Карамышева  

Зинаида Павловна 

воспитатель МБОУ «Средняя общеобразователь-

ная школа № 8» г. Бийска 

Нагайцева  

Анастасия Сергеевна 

воспитатель МБОУ «Гимназия № 2» г. Бийска 

Солодянкина   

Ирина Алексеевна 

воспитатель МБОУ «Гимназия № 11» г. Бийска 



 


